etiani abbatis conccdinius uionai lioruni arlolrio,

cum videlicct qui \il;c ac sapicntix merilo sccun-

dum rcgnlam probabilis invenitur, cligcndi. Mancipia

insuper et prxdia, vcl cunclain monaslerii subslan-

tiam abbalis poleslati permiltiinus, cl ad fralrum

solummodo c condttclum, ne sanclx rcligionis sta-

lus deficiat, liberam vendendi el comnuitaiidi br,-

lieant noslrx auclorilatis liccntiam; quatcnus siise

iiuligeniia, sc<l euin tranqttillilalc el pacc Domimiiri

pro salute nostra jiigiter exoreni. El ut hxc auelo-

rilas inviolata perdiirel, mami propria firmavimtiSj

el sigilli nostri impressione signari jussimus J
.

recla testutnr epistola, posl veslram examinationetil

illi singulariler censeo prmsentari. hlem ilelisacbar

laudatur apud Anialarium in prxfalione Antiphona-

rii; ChroniciCcntulensislib.i; iu consullationeAgo-

banli de baptismo Judaicoritm mancipiorum ; cl in

libro de tlispensatione. Anno 827 idem a Ludovico
ciini aliis niissiis csl ad motusllispanicx marcx coin-

priinendos, ut Aiinales Laureshamenscs lestamur.
Oliitus ejus aiiiius liaclenus inc latet. i A<i<l. Ileu-

mannum <le Ke diplomalica , pag; i?>A. Oliiiiiin ejus

refcrt Mabillonius Annal. Bcncdict. lom. II, lib. xxxi,

n. 80, cirea annuiii 857.
i> Electionem etiam abbutis, etc. Mirandum sane

quod postulante Helisacbare boc coiiccssuio sil, cum
tainen omnes San-Maxirninianx notitix exploratum
faciant , ipsuramet liclisacharcm monacbum non
fuisse, sed sxcularem clericum. Qtioil igitur in bisco

tabulis scriptum csi , elcelioncm .abhatis conccssam
ij niiiiiai lioium arbitrio, ejus nempe qui vitx et s.i-

pientix merito sccundum regulam probabilis iuve-

niattir, id, si ita est, iiullo effeclu alio poluil , qtiani

ul inter privilegia cccnobii servarettir , olitn usui lii-

tuiuin.

» Conduetum. Id est utilitalem seu commodum.
<i llarino labularum (quaruui cxlcroquin proto-

typam ad S. Maxiininmu exslat) teinpus, signalura ct

sigillura desideranlur, anno et rcliquis ad calccm
diploinaiis, ul viiletur, exlritis. Plactiit lamcn e;<s

hoc anno referre, loco utcunque opporluno, ai;tc-

quani scilicct Ludovicus renuntiarctur Auguslus.
Vcruin non pauca sunt qtix diplomalis fidetn con-
vellant. ILcc inter alia : Longobardorum rex.... pil

geniloris nostri, jure prwnomittati iltigni.... sub n«-

stro seqnenliumque regum nutnere dominaln , veluli

prioribns temporibus iudilione regum maitsisse :.':</• s :

scititr, elc.
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XXII. a Cbristi, Ludovicus